ふるさと古民家再生支援事業実施要綱 新旧対照表（Ｒ２改正）

改 正 現 行

第１条～第 10 条（略）

附 則

この要綱は、令和２年 11 月 18 日から施行する。

この要綱は、令和３年３月 10 日から施行する。

第１条～第 10 条（略）

附 則

この要綱は、令和２年 11 月 18 日から施行する。

（様式第１号）
古民家調査申請書

   年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者等）

住 所

氏 名      印

私は、下記建物について、修繕・再生の可能性等のアドバイスを受けたいので、古民家再生の専門

家の派遣による古民家調査を下記のとおり申請します。

また、調査結果を閲覧（申請者を特定できる情報は削除）に供することについて同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

  ・建築年又は年代：

  ・平面規模(１階)：    間×    間 又は 約  ㎡

  ・階 数：  □平屋 □２階建て □その他

  ・屋 根：  □瓦葺き □茅葺き □茅葺きに鉄板かぶせ □その他

  ・用 途：  現 在（□住宅 □併用住宅 □その他     ）

             建築時（□住宅 □併用住宅 □その他     ）

  ・建 物 特 徴：（わかれば記入してください。別紙に記入も可）

２ 相談したいこと、アドバイスを受けたいこと、再生又は修理の予定など（別紙に記入も可）

３ 調査希望時期

      年  月（上旬・中旬・下旬）

４ 連絡先

住所               氏名     電話番号

５ 添付書類

  ・付近見取り図    ・カラー写真（内観・外観 各３点以上）

  ・古民家調査に係る同意書（申請者と所有者が異なる場合：様式第１号の２）

改 正

（様式第１号）
古民家調査申請書

   年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者等）

住 所

氏 名      印

 私は、下記建物について、修繕・再生の可能性等のアドバイスを受けたいので、古民家再生の専門

家の派遣による古民家調査を下記のとおり申請します。

また、調査結果を閲覧（申請者を特定できる情報は削除）に供することについて同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

  ・建築年又は年代：

  ・平面規模(１階)：    間×    間 又は 約  ㎡

  ・階 数：  □平屋 □２階建て □その他

  ・屋 根：  □瓦葺き □茅葺き □茅葺きに鉄板かぶせ □その他

  ・用 途：  現 在（□住宅 □併用住宅 □その他     ）

             建築時（□住宅 □併用住宅 □その他     ）

  ・建 物 特 徴：（わかれば記入してください。別紙に記入も可）

２ 相談したいこと、アドバイスを受けたいこと、再生又は修理の予定など（別紙に記入も可）

３ 調査希望時期

      年  月（上旬・中旬・下旬）

４ 連絡先

住所               氏名     電話番号

５ 添付書類

  ・付近見取り図    ・カラー写真（内観・外観 各３点以上）

  ・古民家調査に係る同意書（申請者と所有者が異なる場合：様式第１号の２）

現 行

（様式第１号の２）

古民家調査に係る同意書

 年  月  日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者）

住 所

氏 名     印

 私の所有する下記建物について、      （古民家調査の申請者を記入）が申請する、

古民家再生の専門家の派遣による建物調査を実施することに同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

  ・建築年又は年代：

  ・平面規模(１階)：    間×    間 又は 約    ㎡

  ・階 数：  □平屋 □２階建て □その他

  ・屋 根：  □瓦葺き □茅葺き □茅葺きに鉄板かぶせ □その他

  ・用 途：  現 在（□住宅 □併用住宅 □その他    ）

             建築時（□住宅 □併用住宅 □その他    ）

２ 備考

  この同意書は、古民家の所有者と、古民家調査を申請しようとする者が異なっている場合

に、添付してください。

改 正

（様式第１号の２）

古民家調査に係る同意書

 年  月  日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者）

住 所

氏 名     印

 私の所有する下記建物について、      （古民家調査の申請者を記入）が申請する、

古民家再生の専門家の派遣による建物調査を実施することに同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

  ・建築年又は年代：

  ・平面規模(１階)：    間×    間 又は 約    ㎡

  ・階 数：  □平屋 □２階建て □その他

  ・屋 根：  □瓦葺き □茅葺き □茅葺きに鉄板かぶせ □その他

  ・用 途：  現 在（□住宅 □併用住宅 □その他    ）

             建築時（□住宅 □併用住宅 □その他    ）

２ 備考

  この同意書は、古民家の所有者と、古民家調査を申請しようとする者が異なっている場合

に、添付してください。

現 行

改 正

（様式第４号の１）

物件No.

□平屋 □２階 □他(　　　　　　　)

□専用住宅 □併用住宅 □他(　　　　　　　　　) ※併用住宅の場合の用途（　　　　　　　）

□切妻 □入母屋 □寄棟 □他(　　　　　　　　　) □煙出し(越屋根)

１階( 下屋 ) □本瓦 □桟瓦 □茅葺 □他(　　　　　　　　　)

２階 □本瓦 □桟瓦 □茅葺 □他(　　　　　　　　　)

３　古民家再生の専門家からのアドバイス（アドバイスの要点を４０文字以内で記入）

４　古民家再生提案の実施に関する申請者の意向

□建物又は地域が文化財、景観、建築協定、住民協定等の指定を受けている
（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□受けていない

土地所有者

　□平入 　□妻入

★

２　再生又は修理の予定

間口（　　　　　間）×奥行（　　　　間）又は約　　　　㎡

１階

　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

下記のとおり古民家調査を実施し、修繕・再生の可能性等を古民家所有者等にアドバイスしましたので報告します。

注意２）専門家が１名の場合は、専門家２の欄は消してください。

　　□古民家再生再生提案の実施を希望している。　　□古民家再生提案の実施を希望していない。

注意１）□は該当カ所を黒塗りにしてください。　★は記入不要です。

建物所在地

外壁仕上げ

古民家調査報告書

 　　年　　月　　　日

〔古民家再生の専門家１〕　氏名　　　　　　　　　　   印

調査建物名 申請者名(古民家所有者等)

〔古民家再生の専門家２〕　氏名　　　　　　　　　　   印

現在の用途

用途地域（　　　　　　　　　　）

調査日

1階平面規模

構　造

 　□半年以内に工事着手予定　　□１年以内に工事着手予定　　□１～２年に工事着手予定　□当面工事予定無し

都市計画区
域の内外

□区域内〔□市街化区域 □市街化調整区域 □区域区分非設定〕 □都市計画区域外

指定の有無

年　　月　　日

１　建物所有者からの相談内容等（複数選択可）

建築年代

　　□住まないので建物を有効に活用する方法　　□古材としての活用方法、可能性

　　□全面再生に関して　□バリアフリー化に関して　　□耐震性、耐震改修に関して　□外壁保存した改修に関して

　　□住み続けるための手入れ方法（屋根、外壁、床など）　　□用途変更して使いたい

屋　根

敷地面積 　約　　　　㎡（又は　　　間×　　　間）

現 行

（様式第４号の１）

物件No.

□平屋 □２階 □他(　　　　　　　)

□専用住宅 □併用住宅 □他(　　　　　　　　　) ※併用住宅の場合の用途（　　　　　　　）

□切妻 □入母屋 □寄棟 □他(　　　　　　　　　) □煙出し(越屋根)

１階( 下屋 ) □本瓦 □桟瓦 □茅葺 □他(　　　　　　　　　)

２階 □本瓦 □桟瓦 □茅葺 □他(　　　　　　　　　)

３　古民家再生の専門家からのアドバイス（アドバイスの要点を４０文字以内で記入）

４　古民家再生提案の実施に関する申請者の意向

□建物又は地域が文化財、景観、建築協定、住民協定等の指定を受けている
（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□受けていない

土地所有者

　□平入 　□妻入

★

２　再生又は修理の予定

間口（　　　　　間）×奥行（　　　　間）又は約　　　　㎡

１階

　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

下記のとおり古民家調査を実施し、修繕・再生の可能性等を古民家所有者等にアドバイスしましたので報告します。

注意２）専門家が１名の場合は、専門家２の欄は消してください。

　　□古民家再生再生提案の実施を希望している。　　□古民家再生提案の実施を希望していない。

注意１）□は該当カ所を黒塗りにしてください。　★は記入不要です。

建物所在地

外壁仕上げ

古民家調査報告書

 　　年　　月　　　日

〔古民家再生の専門家１〕　氏名　　　　　　　　　　　印

調査建物名 申請者名(古民家所有者等)

〔古民家再生の専門家２〕　氏名　　　　　　　　　　　印

現在の用途

用途地域（　　　　　　　　　　）

調査日

1階平面規模

構　造

 　□半年以内に工事着手予定　　□１年以内に工事着手予定　　□１～２年に工事着手予定　□当面工事予定無し

都市計画区
域の内外

□区域内〔□市街化区域 □市街化調整区域 □区域区分非設定〕 □都市計画区域外

指定の有無

年　　月　　日

１　建物所有者からの相談内容等（複数選択可）

建築年代

　　□住まないので建物を有効に活用する方法　　□古材としての活用方法、可能性

　　□全面再生に関して　□バリアフリー化に関して　　□耐震性、耐震改修に関して　□外壁保存した改修に関して

　　□住み続けるための手入れ方法（屋根、外壁、床など）　　□用途変更して使いたい

屋　根

敷地面積 　約　　　　㎡（又は　　　間×　　　間）

（様式第６号）

古民家再生提案実施申請書

   年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者等）

住 所

氏 名      印

私は、下記建物について、古民家再生提案を受けたいので、古民家再生の専門家の派遣を下記の

とおり申請します。

また、県の作成する古民家再生提案事例集（申請者を特定できる情報は削除）への掲載及び公表、

申請内容についての長野県及び建物が所在する市町村への情報提供に同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

２ 以前に当事業により実施した古民家調査について

  ・古民家調査を受けた時期：    年  月

  ・派遣された専門家氏名：

３ 再生又は修理の実施予定及びその内容

  ・実施予定

  ・内容

４ 再生提案打合せ希望時期：    年  月 （上旬・中旬・下旬）

５ 連絡先

住所               氏名     電話番号

６ 派遣を希望する古民家再生の専門家（ある場合は記入）

  氏 名

改 正

（様式第６号）

古民家再生提案実施申請書

   年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

（古民家所有者等）

住 所

氏 名      印

私は、下記建物について、古民家再生提案を受けたいので、古民家再生の専門家の派遣を下記の

とおり申請します。

また、県の作成する古民家再生提案事例集（申請者を特定できる情報は削除）への掲載及び公表、

申請内容についての長野県及び建物が所在する市町村への情報提供に同意します。

記

１ 申請建物概要

  ・調 査 建 物 名：    （○○邸の母屋など）

  ・建 物 所 在 地：

２ 以前に当事業により実施した古民家調査について

  ・古民家調査を受けた時期：    年  月

  ・派遣された専門家氏名：

３ 再生又は修理の実施予定及びその内容

  ・実施予定

  ・内容

４ 再生提案打合せ希望時期：    年  月 （上旬・中旬・下旬）

５ 連絡先

住所               氏名     電話番号

６ 派遣を希望する古民家再生の専門家（ある場合は記入）

  氏 名

現 行

（様式第９号の１）

古民家再生提案報告書

  年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

 〔古民家再生の専門家１〕

住 所

氏 名               印

〔古民家再生の専門家２〕

住 所

氏 名               印

 古民家再生提案業務を完了しましたので、下記により報告します。

記

申請者（古民家所有者等）

再生提案建物名

古民家再生提案

 別添の「古民家再生提案書」のとおり

その他添付書類

（備考）今回協力頂いた専門家の氏

名（あれば記入）

注）この書類は、古民家再生の専門家自らが記入して下さい。

２名派遣した場合は共同で作成の上提出してください。

なお、派遣費用については、以下の割合にてお支払いただくようお願いします。

氏  名 費用割合 備    考

 １０分の

 １０分の

改 正

（様式第９号の１）

古民家再生提案報告書

  年   月   日

長野県古民家再生協議会長 様

 〔古民家再生の専門家１〕

住 所

氏 名               印

〔古民家再生の専門家２〕

住 所

氏 名               印

 古民家再生提案業務を完了しましたので、下記により報告します。

記

申請者（古民家所有者等）

再生提案建物名

古民家再生提案

 別添の「古民家再生提案書」のとおり

その他添付書類

（備考）今回協力頂いた専門家の氏

名（あれば記入）

注）この書類は、古民家再生の専門家自らが記入して下さい。

２名派遣した場合は共同で作成の上提出してください。

なお、派遣費用については、以下の割合にてお支払いただくようお願いします。

氏  名 費用割合 備    考

 １０分の

 １０分の

現 行